平成 22 年 10 月 28 日
各   位

上場会社名     株式会社ヤマダコーポレーション
代表者         代表取締役社長   村田    實
（コード番号     ６３９２）
問合せ先責任者 取締役           武田  守征
（ＴＥＬ          ０３－３７７７－５１０１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年５月 13 日に公表いたしました業績予想を、下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 23 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前回発表予想（Ａ）

3,550 60 50 30 2．51

今回修正予想（Ｂ） 3,768 260 230 120 10．03

増 減 額（Ｂ－Ａ） 218 200 180 90

増 減 率（ ％ ） 6.1 333.3 360.0 300.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 22 年３月期第２四半期）

2,928 △203 △244 △242 △20．28

（２）平成 23 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前回発表予想（Ａ）

2,750 31 27 16 1．34

今回修正予想（Ｂ） 2,997 80 29 13 1．09

増 減 額（Ｂ－Ａ） 247 49 2 △3

増 減 率（ ％ ） 9.0 158.1 7.4 △18.8

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 22 年３月期第２四半期）

2,033 △278 △314 △319 △26．64

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、国内、海外においても、緩やかな回復基調で推移いたしました。

売上高は、当社の主力製品でありますダイアフラムポンプが順調に伸びた事により、連結、個別とも当初の予想を

上回り、これに伴い売上総利益も増加する予定であります。この結果、当第２四半期累計期間における連結予想数値

は利益面も当初の予想を大幅に上回る見込みであります。個別の利益面では、営業利益は予想数値を上回る見込

みですが、経常利益では営業外費用として円高による為替差損が発生しております。また、特別損失として資産除去

債務を計上いたしますので、四半期純利益は当初数値を若干下回る見込みであります。

なお、通期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）の業績予想につきましては、平成 22 年 11 月９日に予定し

ております平成 23 年３月期第２四半期決算発表時に改めて公表いたします。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

より、これらの予想数値とは異なる場合がありますのでご了承ください。

以  上